
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sexta-feira, 25 de Fevereiro de 2022 – 17 
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 251/2022
RETIFICA NOS ATOS DE PROGRESSÃO, para regularização funcional, a parte referente à servidora abaixo relacionada, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 5012829-04.2019.8.13.0525.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA ATO PUBLICADO NO “MG” DE NIVEL GRAU NIVEL GRAU
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 ATE I B I C 01/01/2014 1624/2014 12/07/2014
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 TDE II C II D 01/01/2016 1984/2016 16/09/2016
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 TDE II D II E 01/01/2018 1156/2018 02/08/2018
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 TDE II E II F 01/01/2020 162/2020 13/02/2020
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 TDE III F III G 01/01/2022 179/2022 11/02/2022

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 ATE II B II C 01/01/2014
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 TDE III C III D 01/01/2016
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 TDE IV D IV E 01/01/2018
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 TDE V E V F 01/01/2020
POUSO ALEGRE VANILDA APARECIDA DA SILVA 11786803 1 TDE V F V G 01/01/2022

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

24 1598559 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 262/2022
RETIFICA, NOS ATOS DE PROGRESSÃO, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA ATO PUBLICADO NO “MG” DE : 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI DIOGENES PEREIRA DE OLIVEIRA 10076743 1 PEB I C I D 17/05/2020 740/2020 19/06/2020
CORONEL FABRICIANO GABRIELA MAIA TONAZIO 13362678 2 PEB I B I C 24/05/2020 740/2020 19/06/2020
CORONEL FABRICIANO GEIZA VICENTE COELHO 13223219 2 PEB I B I C 09/05/2020 740/2020 19/06/2020
ITAJUBA GISELIA MARIA FLORE SILVERIO 13143748 3 PEB I C I D 26/05/2020 740/2020 19/06/2020
ITAJUBA JOAO PAULO PINTO 11702651 3 PEB I C I D 15/05/2020 740/2020 19/06/2020
JANUARIA AMANDA APARECIDA BATISTA DOS REIS 11087632 1 PEB I F I G 02/04/2020 740/2020 19/06/2020
METROPOLITANA B MARIA JUNHIA DE OLIVEIRA ARAUJO 5365085 1 PEB III J III L 01/01/2020 1074/2020 20/08/2020
METROPOLITANA B WAGNER SILVA VIEIRA DE JESUS 11093275 4 PEB I B I C 14/05/2020 740/2020 19/06/2020
METROPOLITANA C ISABEL CRISTINA ALVES ESTEVAO 10143535 3 PEB I B I C 18/05/2020 740/2020 19/06/2020
METROPOLITANA C MARCIA DEBORA PELAGE VIEIRA 11007655 2 PEB I B I C 10/05/2020 740/2020 19/06/2020
METROPOLITANA C MEIRIELE FERNANDA ALVES 12894051 3 PEB I B I C 06/05/2020 740/2020 19/06/2020
METROPOLITANA C PRISCILLA BIEITES DE SOUZA MACEDO 13390067 1 PEB I C I D 21/05/2020 740/2020 19/06/2020
MONTES CLAROS ANA PAULA RODRIGUES ROCHA 13298567 2 PEB I B I C 25/05/2020 740/2020 19/06/2020
MONTES CLAROS JHOARA RAYANE SILVA OLIVEIRA 13570106 2 PEB I B I C 09/05/2020 740/2020 19/06/2020
NOVA ERA LUCELIA BASTOS SILVA TEIXEIRA 11720448 3 PEB I C I D 17/04/2020 740/2020 19/06/2020
PATOS DE MINAS ELIANE LOPES SOARES SANTANA 11134954 1 PEB I C I D 28/05/2020 1074/2020 20/08/2020
PATROCINIO FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA 11975166 3 PEB I B I C 21/05/2020 740/2020 19/06/2020
PIRAPORA MARCOS COELHO DOS SANTOS 10562205 2 PEB I C I D 07/05/2020 740/2020 19/06/2020
SAO SEBASTIAO DO PARAISO LUCIANO CORREA PUGAS DOMICIANO 13201363 2 PEB I C I D 29/05/2020 1074/2020 20/08/2020
VARGINHA CAROLINE BAHIA SCALIONI 12204806 2 PEB I B I C 02/05/2020 740/2020 19/06/2020

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI DIOGENES PEREIRA DE OLIVEIRA 10076743 1 PEB II C II D 17/05/2020 PROMOÇÃO
CORONEL FABRICIANO GABRIELA MAIA TONAZIO 13362678 2 PEB II B II C 24/05/2020 PROMOÇÃO
CORONEL FABRICIANO GEIZA VICENTE COELHO 13223219 2 PEB II B II C 09/05/2020 PROMOÇÃO
ITAJUBA GISELIA MARIA FLORE SILVERIO 13143748 3 PEB II C II D 26/05/2020 PROMOÇÃO
ITAJUBA JOAO PAULO PINTO 11702651 3 PEB II C II D 15/05/2020 PROMOÇÃO
JANUARIA AMANDA APARECIDA BATISTA DOS REIS 11087632 1 PEB III F III G 02/04/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B MARIA JUNHIA DE OLIVEIRA ARAUJO 5365085 1 PEB III N III O 01/01/2020 REVISÃO DE SUBSÍDIO
METROPOLITANA B WAGNER SILVA VIEIRA DE JESUS 11093275 4 PEB II B II C 14/05/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C ISABEL CRISTINA ALVES ESTEVAO 10143535 3 PEB II B II C 18/05/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C MARCIA DEBORA PELAGE VIEIRA 11007655 2 PEB II B II C 10/05/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C MEIRIELE FERNANDA ALVES 12894051 3 PEB II B II C 06/05/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C PRISCILLA BIEITES BROM 13390067 1 PEB II C II D 21/05/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS ANA PAULA RODRIGUES ROCHA 13298567 2 PEB II B II C 28/05/2020 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGENCIA
MONTES CLAROS JHOARA RAYANE SILVA OLIVEIRA 13570106 2 PEB II B II C 13/05/2020 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
NOVA ERA LUCELIA BASTOS SILVA TEIXEIRA 11720448 3 PEB II C II D 27/04/2020 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PATOS DE MINAS ELIANE LOPES SOARES SANTANA 11134954 1 PEB II C II D 28/05/2020 PROMOÇÃO
PATROCINIO FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA 11975166 3 PEB II B II C 21/05/2020 PROMOÇÃO
PIRAPORA MARCOS COELHO DOS SANTOS 10562205 2 PEB II C II D 07/05/2020 PROMOÇÃO
SAO SEBASTIAO DO PARAISO LUCIANO CORREA PUGAS DOMICIANO 13201363 2 PEB II C II D 29/05/2020 PROMOÇÃO
VARGINHA CAROLINE BAHIA SCALIONI 12204806 2 PEB II B II C 02/05/2020 PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação 

24 1598567 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 270/2022
RETIFICA, NOS ATOS DE RETIFICAÇÃO DE PROGRESSÃO, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA ATO PUBLICADO NO “MG” DE :
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

BARBACENA ALCIONE LUCINDA FERNANDES 9500257 2 PEB III J III L 31/01/2018 646/2020 21/05/2020
GOVERNADOR VALADARES GRIMALDO FERNANDES DA COSTA 8505380 2 PEB II J II L 01/01/2018 369/2021 17/03/2021
METROPOLITANA B HILBERT ANTONIO LEMOS 9617309 2 PEB I G I H 03/01/2018 516/2020 29/04/2020
METROPOLITANA B MARIA JUNHIA DE OLIVEIRA ARAUJO 5365085 1 PEB III I III J 01/01/2018 939/2020 22/07/2020
MONTES CLAROS MARLENE DIAS DA SILVA 5897400 1 PEB II I II J 01/01/2018 580/2019 22/05/2019
UBERLANDIA RAQUEL ANGELICA DA SILVA 3692704 1 ATB IV H IV I 01/01/2018 1720/2018 15/11/2018

 Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO 

ATUAL
NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

BARBACENA ALCIONE LUCINDA FERNANDES 9500257 2 PEB IV J IV L 31/01/2018 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES GRIMALDO FERNANDES DA COSTA 8505380 2 PEB III J III L 01/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B HILBERT ANTONIO LEMOS 9617309 2 PEB II G II H 03/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B MARIA JUNHIA DE OLIVEIRA ARAUJO 5365085 1 PEB III M III N 01/01/2018 REVISAO DE SUBSIDIO
MONTES CLAROS MARLENE DIAS DA SILVA 5897400 1 PEB II J II L 01/01/2018 REVISAO DE SUBSIDIO
UBERLANDIA RAQUEL ANGELICA DA SILVA 3692704 1 ATB V H V I 01/01/2018 PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

24 1598531 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 269/2022
RETIFICA, NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1156/2018, publicado no “MG” de 02/08/2018, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
METROPOLITANA B CLAUDIA APARECIDA DA COSTA 9483892 1 PEB II N II O 10/02/2018
METROPOLITANA B EDNA PEREIRA DE SOUZA PETRIM 10556389 1 ATB II F II G 01/01/2018
METROPOLITANA B GLAUCIA MARIA COELHO 9806001 1 ATB IV G IV H 01/01/2018
METROPOLITANA B LUCIA HELENA PEREIRA DA ROCHA 9762741 1 ATB II F II G 01/01/2018
METROPOLITANA B SONIA VIANA BATEMARQUE DE OLIVEIRA 8986556 1 ATB II H II I 01/01/2018
METROPOLITANA C EDILAINE MARLENE DOS SANTOS GONCALVES GUIMARAES 4544557 1 PEB II L II M 01/01/2018
METROPOLITANA C GRECIANA TAVORA DE FARIA ANTUNES 11320900 1 PEB I D I E 12/03/2018
METROPOLITANA C LENICE GONCALVES DA SILVA 10518793 1 PEB I F I G 01/01/2018
MONTES CLAROS ALEXANDRO RAMOS OLIVEIRA 10108348 1 PEB III F III G 01/01/2018
MONTES CLAROS CLAUDIO ROBERTO SILVA 10756211 1 ATB III F III G 01/01/2018
MONTES CLAROS FABIANA APARECIDA DE LIMA BARBOSA 10589448 1 ATB III F III G 01/01/2018
MONTES CLAROS GIANNI APARECIDA DOS SANTOS 10133577 1 PEB I F I G 01/01/2018
MONTES CLAROS GIOVANNA CARNEIRO JAQUES 6196075 1 PEB I D I E 01/01/2018
MONTES CLAROS HILDA MARTA GUIMARAES ANTUNES 8371197 1 EEB I J I L 01/01/2018
MONTES CLAROS JOSE CORREIA VIEIRA NETO 8894230 1 PEB II N II O 01/01/2018
MONTES CLAROS MARCO ANTONIO MARTINS CALDEIRA 10561728 1 PEB III F III G 01/01/2018
MONTES CLAROS MARLY DE FATIMA FERREIRA ANDRADE 8630717 1 PEB II M II N 01/01/2018
MONTES CLAROS NOELY RODRIGUES DOS SANTOS VERSIANE 9349390 1 PEB II H II I 01/01/2018

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202202250049120117.


